Dalam kitab tarjamah mengenai Imam Al-Syatibi

karya Al-Tanbakati, hanya disebutkan tempat dan waktu wafat beliau. Beliau wafat

di Granada pada hari Selasa tanggal 8 Sya’ban tahun 790 H/1388 M.23

Imam Al-Syatibi menempuh pendidikan secara tradisional sebagaimana

ulama pada umumnya, namun juga terhubung dengan pendidikan formal melalui

aktivitas mengajar di Universitas Granada. Ia dikenal tekun dan mendalami

berbagai disiplin ilmu, baik ‘ulum al-wasa’il maupun ‘ulum al-maqashid, sehingga